tentativas, verificou-se que a solução mais plau­
sível seria igualar o índice do Almirante-de­
Esquadra a. l. 000; 

- Fixar um valor para o soldo dos Oficiais­
Generais, que lhes pOssibilite faixas de venci­
mentos brutos no nível DAS 6, '5 e 4, resultando 
no estabelecimento do soldo de Cr$ 10.080,00 
(dez mil e oitenta cruzeiros)· para o Almirante­
de-Esquadra. Da aplicação do soldo estipulado 
para AlmIrante-de-Esquadra, à nova Tabela de 
Escalonamento Vertical, resultou o reajusta­
mento com percentuais variados para cada pos­
to ou graduação. 
4. Ainda em consonância com a orientação